

		SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E OBRAS						
		OBJETO: READEQUAÇÃO DE PONTOS CRÍTICOS						
		PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA						
		PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
		CT - n.º 1077637-95/913254/2021						
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V UNIT	V UNIT (C/ BDI)	TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 4.775,90
1.1	-----	COMPOSIÇÃO - 01	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	M2	4,50	860,20	1061,31	4.775,90
2	PAVIMENTAÇÃO							R\$ 207.804,61
2.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	M2	2048,30	1,16	1,43	2.929,07
2.2	92405	SINAPI	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M2	1885,30	88,08	108,67	204.875,54
3	GUIAS LONGITUDINAIS							R\$ 64.830,15
3.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	42,64	96,64	119,23	5.083,97
3.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	947,60	51,10	63,05	59.746,18
4	GUIAS DE TRAVAMENTO							R\$ 9.647,16
4.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	6,35	96,64	119,23	757,11
4.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	141,00	51,10	63,05	8.890,05
TOTAL GERAL								R\$ 287.057,82
<p>*BDI = 23,38%</p> <p>Cunha, 11 de novembro de 2022</p> <p>Adriano Lopes Pereira Responsável Técnico e Gestor da Obra CREA 5069107040 ART: 28027230221521945 - (RETIFICADORA) ART: 28027230221137766</p>								